
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  883 del  31-12-2024 
 
Ufficio: UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A 
RETE 

CIG:  

 
 

Oggetto: Accantonamento e versamento dell'IVA a favore dell' erario a seguito di 
fattura emessa dalla Regione Siciliana - GURS per pubblicazione dell'  
avviso della graduatoria definitiva alloggi popolari. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trentuno del mese di dicembre il Responsabile del 

Settore 
GIARRATANA VITTORIO 

 
 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.438 del 31-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 548 del 20/09/2024 ad 
oggetto: "Approvazione graduatoria definitiva  relativa al bando per l’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica ai sensi del D.P.R. n.1035/72 e L.R. n.1 del 2-1-1979. 
Impegno e liquidazione somme alla GURS ."; 
 
Atteso che  con la superiore Determina è stata impegnata la somma complessiva di € 101,26 
al Cap. 410 - Missione 1 - Progr. 4 - Tit. 1 - Macr. 4-1-02 di cui € 83,00 di imponibile da 
anticipare alla GURS mediante bonifico ed € 18,26 pari all’IVA da versare all’erario ai sensi 
della L.190/2014 a presentazione di fattura da parte della GURS. 
 
Vista la fattura n° 1124/2024 del 06/12/2024 della Regione Siciliana GURS di € 101,26 IVA 
inclusa. 
 
Considerato che con Determina n° 548 del 20/09/2024 si è provveduto ad anticipare alla 
Regione Siciliana GURS l’imponibile di € 83,00 mediante bonifico.   
 
 

DETERMINA 
 

1)   Accantonare  la complessiva somma di € 18,26 occorrente per il successivo 
versamento dell’IVA direttamente all’erario. 
 

2)   Dare atto che la complessiva somma di € 101,26 è stata impegnata al Cap. 410 - 
Missione 1 - Progr. 4 - Tit. 1 - Macr. 4-1-02 giusta determina n° 548 del 20/09/2024. 
 

3)    Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare 
i servizi indispensabili per l’Ente nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi ai 
sensi dell’art. 163 del D.lgs. n° 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Fortunato Fabio Gangemi 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  31-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.438 del 31-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 
 
 


